

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/10

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	522,933	LT	2,55	1.333,48
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	609,429	UNI	2,10	1.279,80
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	15,50	77,50
PNEU 165/70 ARO 13 RADIAL.	PINOTTI PLACHI & DE MARCO LTDA ME.	09.580.667/0001-85	2,00	UNI	110,00	220,00
PNEU 205/70 RADIAL ARO 15.	PINOTTI PLACHI & DE MARCO LTDA ME.	09.580.667/0001-85	4,00	UNI	110,00	440,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	16,90	33,80
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GALA	43,75	87,50
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
FILTRO PSL-619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	56,00	56,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	12,50	12,50
NEOZINE 100 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	600,00	COMP	0,2572	154,32
TYLEX 30 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,7517	225,51
RIVOTRIL GOTAS 20 ML.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	FR	2,5124	25,12
JUMEXIL 5 MG COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	400,00	COMP	1,3353	534,12
TRYPTANOL 25 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,0297	59,40
TOFRANIL 25 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	400,00	COMP	0,0297	11,88
LORAZEPAN 1 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,0593	11,86
HALDOL 5 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,0297	29,70
RIVOTRIL 2 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.500,00	COMP	0,0396	99,00
HIDANTAL 100 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,089	178,00
NEULEPTIL GOTAS 4% 20ML.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	FR	11,3652	113,65
RITALINA 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,8507	170,14
TEGRETOL 200 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,0495	495,00
VALPAKINE 500 MG COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	120,00	COMP	0,4748	56,98
PAMELOR 50 MG COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,2176	65,28
VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,6825	204,75
RIVOTRIL 0,5 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,0396	39,60
LIMBITROL COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,3462	69,24
RESPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,0593	11,86
FLUOXETINA 20 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,0395	236,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NEUROTIN 300 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,7517	225,51
TOPAMAX 100 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3,00	CAIXA	1,5826	4,75
FRISIUM 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,3462	103,86
LORAZEPAN 2 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	600,00	COMP	0,0692	41,52
TRYPTANOL 75 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	0,1286	38,58
TEGRETOL 400 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	400,00	COMP	0,1088	43,52
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	2,00	UNI	70,00	140,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	1,00	SERV	40,00	40,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	30,00	30,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	50,00	50,00
EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	1,00	UNI	45,00	45,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	1,00	SERV	60,00	60,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	JAIR PAULO SCHUH	399.101.720-20	1,00	SERV	44,00	44,00
CONSULTA MÉDICA FISIOTERAPIA	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	1,00	SERV	35,00	35,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSP	08.490.247/0001-45	1,00	SERV	50,00	50,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	0,003	UNI	40,00	0,10
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	UNI	40,00	40,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	1,00	SERV	44,00	44,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	32,00	32,00
ELETROCARDIOGRAMA.	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	1,00	EXAM	45,00	45,00
CONSULTA MÉDICA..	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	1,00	SERV	60,00	60,00
PROTESE DENTARIA.	DARIO EDUARDO MAES	806.794.399-00	1,00	UNI	140,00	140,00
OBSTÉTRICO EM PERFIL BIOFÍSICO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	90,00	90,00
DOPPLER OVARIANO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	120,00	120,00
DENSITOMETRIA OSSEA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
DOPPLER OBSTÉTRICO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	90,00	90,00
ABDOMEN TOTAL = PELVE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	UNI	110,00	110,00
ABDOMEM SUPERIOR + RENAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
DOPLER DE CARÓTIDAS + VÉRTEBRAS	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	130,00	130,00
PELVICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
ABDOMEM SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	70,00	70,00
BOLSA ESCROTAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	70,00	70,00
PÉLVICA TRANSVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
CERVICAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	70,00	70,00
ABDMEN TOTAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
TIRÓIDE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	70,00	70,00
OBSTÉTRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
OBSTETRICA TRANVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
APARELHO URINÁRIO + PRÓSTATA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
APARELHO URINÁRIO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	70,00	70,00
PRÓSTATA ABDOMINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
APARELHO URINÁRIO + PÉLVE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	110,00	110,00
DOPPLER VENOSO OU ARTERIAL CADA MEMBRO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	180,00	180,00
MAMAS	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	70,00	70,00
ABDOMEN SUPERIOR + PELVE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	100,00	100,00
PRÓSTATA TRANSRETAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
OBSTETRICA MORFOLOGICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	150,00	150,00
ARTICULAÇÕES (OMBRO TORNOZELO JOELHO MUSCULO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	240,00	240,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
PROMETAZINA 25 mg.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	1.000,00	COMP	0,04	40,00
HIDROXICO DE ALUMINIO 6,2% ML SUSPENSO	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	200,00	VD	0,75	150,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	2.000,00	COMP	0,02	40,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	523,169	LT	2,55	1.334,08
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	700,797	UNI	2,10	1.471,67
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,50	62,00
ACIDO FOLICO 5 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,0318	31,80
BENZILPENICILINA G PROC+ POTS. PO SOL.INJ. 300.000UI+100.000	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	75,00	AMPO	0,0541	4,06
AMOXICILINA SUS. ORAL 250mg / 5 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	VD	1,1452	229,04
ALOPURINOL 100 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,0398	39,80
BENZILPENICILINA BENZATINA PO P/SOL. INJ. 600.000 UI	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	25,00	AMPO	0,5567	13,92
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,0076	75,80
CAPTOPRIL 25 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	7.500,00	COMP	0,008	60,00
CIPROFLOXACINO 500 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	COMP	0,0636	95,40
BENZILPENICILINA BENZATINA PO P/SOL.INJ 1.200.000 UI	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	AMPO	0,5806	29,03
CEFALEXINA 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,1591	795,50
ALBENDAZOL 400 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	250,00	COMP	0,1193	29,83
BECLOMETASONA AER. 50 MCG/ DOSE	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	25,00	CAIXA	16,7008	417,52
DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	TUBO	0,4135	41,35
METRONIDAZOL 250MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	750,00	COMP	0,0263	19,73
NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	0,8768	43,84
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	COMP	0,0263	13,15
RANITIDINA COM. 150 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.500,00	COMP	0,0351	87,75
LEVONORGESTREL+ ETINILESTRADIOL COM. 0,15MG + O.03 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	COMP	0,0351	17,55
ESPIRONOLACTONA 25 mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,0438	657,00
FUROSEMIDA 40 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,0175	262,50
SALBUTAMOL AER. 100MCG/ DOSE	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	CAIXA	0,8768	43,84
DIGOXINA 0,25MG.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,0263	131,50
MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	0,4559	22,80
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENV. 27,9 G	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	ENVE	0,1754	17,54
METRONIDAZOL SUS. ORAL 40MG/ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	0,7014	35,07
METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	0,3332	16,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MEBENDAZOL 100 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	COMP	0,0438	21,90
IBUPROFENO 200mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.500,00	COMP	0,0351	87,75
METFORMINA 500MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.500,00	COMP	0,0351	87,75
PREDNISONA 20 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	250,00	COMP	0,0526	13,15
METILDOPA 250 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.500,00	COMP	0,0614	460,50
ERITROMICINA 500 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,1315	131,50
ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,1315	131,50
DEXCLOFENIRAMINA 2MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,0296	29,58
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25.000,00	COMP	0,0175	437,50
PARACETAMOL 500 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,0175	262,50
HIDRALAZINA 25MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,1754	877,00
HIDROXIDO DE ALUM. MAGNESIO SUSP. ORAL 35,6 MG+37MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25,00	VD	0,754	18,85
METFORMINA 850 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.500,00	COMP	0,0263	197,25
PREDNISONA 5 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	250,00	COMP	0,0263	6,58
PARACETAMOL GOTAS 200 MG / ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	250,00	VD	0,3507	87,68
VERAPAMIL 80MG COMP REV	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,0526	52,60
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,0175	262,50
PROPRANOLOL 40 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,0175	175,00
N-BUTILESCOPOLAMINA, BROMETO COM 10MG	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	1.000,00	COMP	0,09	90,00
GLICOSE 25%.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	25,00	AMPO	0,14	3,50
PRIMOGENA	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	100,00	COMP	0,76	76,00
VECASTEN	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	500,00	COMP	1,93	965,00
SOMALGIN 325 mg.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	1.000,00	COMP	0,24	240,00
TANDRILAX 75 mg	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	1.000,00	COMP	0,09	90,00
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	100,00	FR	2,08	208,00
DERMAZINE SULFADIAZINA DE PRATA	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	100,00	TUBO	1,74	174,00
ERITROMICINA SUS. ORAL 125 MG/5 ML	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	45,00	VD	1,42	63,90
BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	50,00	VD	0,75	37,50
ELAMAX 21 DRG	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	10,00	CAIXA	13,38	133,80
OMEPRAZOL 20 mg.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	3.000,00	COMP	0,03	90,00
PENTOXIFILINA 400 mg.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	500,00	COMP	0,24	120,00
DIPIRONA 500 mg.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	1.500,00	COMP	0,03	45,00
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	1.000,00	COMP	0,17	170,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.500,00	COMP	0,02	50,00
TEOFILINA 200 ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	VD	1,90	95,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MG(MIFLAZONA 400MG)	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15,00	CAIXA	25,50	382,50
TETRACICLINA 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	COMP	0,08	120,00
LIPIDOR 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	250,00	COMP	2,65	662,50
CARVEDILOL 12,5 mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,10	500,00
ACEBROFILINA PEDIATRICO	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	VD	1,50	225,00
MONOPRIL 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	1,60	320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/10

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,05	150,00
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15.000,00	COMP	0,01	150,00
CALTREN	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	250,00	COMP	0,24	60,00
LORATIDINA 100 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	VD	1,35	33,75
VI-FERRIM GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	FR	7,49	187,25
VITAMINA A + D 20 ml.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	FR	1,19	59,50
SECNIDAZOL 1000 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,37	370,00
SUPREMA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	250,00	COMP	0,13	32,50
BALCOR RET 90 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,20	100,00
PURAN T4.25	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,15	300,00
OLEO MINERAL 100 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	VD	1,38	34,50
PURAN T4 100 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,14	280,00
AZULIX 2 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	250,00	COMP	0,07	17,50
COMPLEXO B.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.500,00	COMP	0,04	100,00
FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	FR	0,58	5,80
ARADOIS 100 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,14	210,00
ARADOIS H 50 MG/ 12,5 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,14	210,00
PANTOPRAZOL 20 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,15	75,00
CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	4.000,00	COMP	0,06	240,00
CEBRALAT 100 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,65	325,00
CLIANE.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	750,00	COMP	0,17	127,50
FIBRASE 30 GM	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	TUBO	5,78	289,00
KOLAGENASE	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	TUBO	9,20	230,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,02	100,00
PROMETAZINA INJETAVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMPO	0,48	24,00
ATROPINA INJETAVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	0,22	1,10
FUROSEMIDA INJETAVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	AMPO	0,22	6,60
ADRENALINA 1H/1000 1ML INJETAVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	0,27	2,70
CIMETIDINA 150 MG/ML INJETÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMPO	0,25	12,50
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	VD	0,85	255,00
DECADRON INJETÁVEL 2 MG.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	AMPO	0,27	5,40
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	AMPO	1,02	61,20
LIDOCAINA S/ VASO COSNTRUTOR 2%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	1,04	104,00
NIFEDIPINA 20MG RET COMP.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	13.000,00	COMP	0,03	390,00
NIMODIPINA 30MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,08	240,00
POLARAMINE SUSPENSÃO PEDIATRICO (MALEATO DE DEXCLORFENIRAMIN	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	0,90	45,00
NIMESULIDA 100 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.500,00	COMP	0,03	75,00
SOYA DIET	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25,00	LATA	14,99	374,75
TICLID 250MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	250,00	COMP	0,25	62,50
VITAMINA C	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25,00	FR	0,64	16,00
ACEBROROFILINA ADULTO	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	VD	1,80	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROMAPRIDA INJETAVEL	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	25,00	AMPO	0,71	17,75
CASTANHA DA INDIA C/60	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	COMP	0,09	45,00
CEFALEXINA 250 MG/ 60 ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	VD	1,73	259,50
ATENOLOL 50 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,02	200,00
BAMIFIX 600 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	1,00	1.000,00
BENZILATO DE ALONDIPINA 10 MG	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,02	100,00
BUSCOPAN COMPOSTO.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10.000,00	COMP	0,08	800,00
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,04	60,00
FLUIR 12 MCG C/ 30 CAPS + INALADOR	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	35,00	CAIXA	26,90	941,50
METILDOPA 500 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,13	650,00
MONTRATO DE ISOSSORBIDA 20 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,06	30,00
OMNIC 0,4 mg	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	150,00	COMP	3,58	537,00
SINVASTATINA 40 mg	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	5.000,00	COMP	0,08	400,00
VASOGARD 50 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,43	215,00
ATACAND 8 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	250,00	COMP	1,90	475,00
BALCOR 300 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,47	235,00
BAMIFIX 300 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.500,00	COMP	0,74	1.850,00
CALCORT 6 mg	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	250,00	COMP	0,44	110,00
CIMETIDINA 200 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,02	30,00
CRISTOR 10 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	2,96	1.480,00
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	25,00	VD	6,72	168,00
DOXICILINA 100 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,08	40,00
DRAMIN B6 DL AMPOLAS	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	15,00	AMPO	1,72	25,80
FLUIMUCIL PEDIATRICO XP 20 MG (ACETILCISTEINA)	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	150,00	VD	3,80	570,00
GINKO BILOBA 80 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	7.500,00	COMP	0,06	450,00
ALOPURINOL 300 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,08	80,00
BALCOR 30 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,06	90,00
BROMOPRIDA 10 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.500,00	COMP	0,07	175,00
CARVEDILOL 3.125 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.500,00	COMP	0,07	175,00
COLIRIO LACRIMA PLUS 15 ML	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	25,00	FR	10,15	253,75
DICLOFENACO RESINATO GOTAS	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	150,00	FR	0,44	66,00
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	250,00	COMP	1,65	412,50
GINKO BILOBA 120 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	5.000,00	COMP	0,09	450,00
HANTINA SUSPENSÃO 120 ml/5 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	15,00	VD	13,65	204,75
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,15	225,00
PANTOPRAZOL 40 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,25	125,00
PREDSIN SUSPENSÃO	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	40,00	VD	3,55	142,00
CETOCONAZOL 200 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.500,00	COMP	0,06	90,00
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO P/ NB	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	VD	0,65	32,50
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	TUBO	0,54	54,00
NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	TUBO	0,90	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NORFLOXACINO 400 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.500,00	COMP	0,06	90,00
PARACETAMOL 750 mg.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20.000,00	COMP	0,03	600,00
PIROXICAM 20 mg.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	10.000,00	COMP	0,04	400,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	250,00	VD	0,72	180,00
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	25,00	AMPO	1,15	28,75
DEXAMETASONA ELEXIR	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	30,00	VD	0,80	24,00
DIPIRONA INJETAVEL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	75,00	AMPO	0,25	18,75
DIPROSPAN INJETAVEL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMPO	1,20	60,00
MAREVAN 5 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	COMP	0,08	8,00
AGUA DESTILADA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5.000,00	AMPO	0,084	420,00
BROMOPRIDA GOTAS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	FR	0,60	60,00
AMINOFILINA INJETAVEL 240 mg/10 ml.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMPO	0,25	12,50
CORTIZOL 500 mg INJETAVEL.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	35,00	AMPO	1,70	59,50
DEXADOZE INJETAVEL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	25,00	AMPO	1,15	28,75
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	150,00	AMPO	0,19	28,50
LIPLESS 100 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.500,00	COMP	0,35	525,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg / 2 ml INJETAVEL.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	AMPO	0,17	8,50
NUTREN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	25,00	LATA	21,00	525,00
POLIVITAMINAS/SAIS MINERAIS.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,04	20,00
SALBUTAMOL SOL.ORAL 2 MG/ 5ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	VD	0,74	74,00
SELO ZOK 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	250,00	COMP	0,84	210,00
SINVASTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	15.000,00	COMP	0,03	450,00
SERETIDE DISKUS 50/250 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	CAIXA	70,00	1.750,00
SINVASTATINA 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,02	100,00
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.500,00	COMP	0,03	105,00
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	CAIXA	58,00	1.450,00
KANAKION INJETAVEL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	AMPO	0,64	16,00
CEFALOTINA SODICA INJETAVEL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	AMPO	1,00	10,00
CINARIZINA 75 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,03	45,00
CIPROFLOXACINA 500 mg.	DALMED SUL MEDIMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.000,00	COMP	0,06	180,00
DRAMIM B6	DALMED SUL MEDIMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.000,00	COMP	0,08	160,00
ISOFLAVONA 30MG	DALMED SUL MEDIMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	300,00	COMP	0,37	111,00
TROK POMADA	DALMED SUL MEDIMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30,00	TUBO	3,13	93,90
QUADRIDERME CREME	DALMED SUL MEDIMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	50,00	TUBO	3,58	179,00
NAPRIX D 5/25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	100,00	COMP	1,09	109,00
SINGULAIR 10 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	300,00	COMP	3,65	1.095,00
SOMALGIN 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,10	100,00
SPIRIVA C/ 30	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	10,00	CAIXA	273,50	2.735,00
SUSTRATE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	25.000,00	COMP	0,20	5.000,00
VIFERIM COMP	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	500,00	COMP	0,22	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
APRESOLINA 50 MG (HIDRAKAZINA 50 MG)	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	0,18	270,00
ARADOIS 50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	0,08	120,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% 20 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	50,00	VD	1,49	74,50
CERUMIM	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	10,00	VD	4,62	46,20
COLPATRIN CREME VAGINAL 40 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	150,00	TUBO	2,15	322,50
ENSURE 400mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	25,00	LATA	31,35	783,75
GLITISOL G COM 2 ENVELOPES.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	10,00	CAIXA	20,04	200,40
LASILACTONA 100 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	150,00	COMP	0,72	108,00
ARTROSIL 320 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	1,94	2.910,00
ATENSINA 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	3.000,00	COMP	0,17	510,00
AZITROMICINA 500 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,31	310,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	2.500,00	COMP	0,55	1.375,00
CALMAPAX	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	5.000,00	COMP	0,18	900,00
CAPTOPRIL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	25.000,00	COMP	0,02	500,00
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,30	300,00
COMBIVENT AEROSOL 10 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	50,00	CAIXA	23,66	1.183,00
DESALEX SOLUÇÃO 60 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	25,00	VD	22,70	567,50
EPITEZAN POMADA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	5,00	TUBO	7,98	39,90
MANIVASC 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	100,00	COMP	2,25	225,00
NORETISTERONA 0,35 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	0,14	210,00
ORMIGREIN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,46	460,00
PROTESE DENTARIA.	DARIO EDUARDO MAES	806.794.399-00	5,00	UNI	146,00	730,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSP	08.490.247/0001-45	16,00	SERV	50,00	800,00
LAMPADA FLUORECENTE 20W	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	12,90	12,90
MIOLO PARA FECHADURA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	11,90	11,90
TECIDO ALGODAO CRU.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	3,30	M	7,9788	26,33
PINO MACHO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	2,50	10,00
TUBO DE SILICONE 10G.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	TUBO	5,00	5,00
CORRENTE COM ELO Nº 6.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	M	2,98	5,96
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,55	M	5,4774	8,49
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	8,00	M	1,98	15,84
EXAMES.	CLINICA IMAGEM CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO L	72.366.818/0001-33	1,00	SERV	470,00	470,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
KIT DE HIGIENE BUCAL	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTAD	02.233.656/0001-80	480,00	UNI	3,07	1.473,60
ANTINEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,50	9,50
FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	39,50	39,50
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	12,1667	36,50
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	90,00	UNI	32,00	2.880,00
PALESTRA	ROSA MARIA SCHNEIDER DOS SANTOS	032.197.039-09	1,00	SERV	100,00	100,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	483,368	2.416,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AKINETON 2MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,0556	55,59
ALPRAZOLAN 0,50MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	2.500,00	COMP	0,1178	294,50
ANAFRANIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,0624	62,40
BROMAZEPAN 6 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	2.000,00	COMP	0,0485	97,00
CITALOPRAM 20 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	0,2702	405,30
CLORPAROXETINA 20 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	800,00	COMP	0,1732	138,56
CODATEN 50MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	300,00	COMP	1,4205	426,15
DEPAKENE 300 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	500,00	COMP	0,3603	180,15
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	70,00	VD	2,0719	145,03
DEPAKOTE 500 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	600,00	COMP	1,0533	631,98
DORMONID 15 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	430,00	COMP	0,4643	199,65
ALPRAZOLAN 0,25MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	0,0624	93,60
AMATO 25MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	300,00	COMP	0,1871	56,13
ANSITEC 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	300,00	COMP	0,4088	122,64
BROMAZEPAN 3 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.500,00	COMP	0,0346	51,90
CARBOLITIUM 300MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	2.500,00	COMP	0,1386	346,50
CLOR SERTRALINA 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	1.000,00	COMP	0,0901	90,10
CLORVENLAFAXINA 75 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	800,00	COMP	0,8246	659,68
DALMODORM 30 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	400,00	COMP	0,3811	152,44
DEPAKENE 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	500,00	COMP	0,4296	214,80
DEPAKOTE 250 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	800,00	COMP	0,5613	449,04
DIAZEPAN 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	2.000,00	COMP	0,0208	41,60
DIAZEPAN INJETÁVEL 10 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	19,981	AMPO	0,3118	6,23
FENOBARBITAL 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0002-76	4.000,00	COMP	0,0346	138,40
PARABRISA.	AUTO VIDROS DUQUE LTDA	01.500.423/0001-33	1,00	PC	395,00	395,00
ELETRODO VALUTRODE 5X9CM ADESIVO PCT C/4UNID	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	2,00	UNI	23,04	46,08
FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	10,46	10,46
CAVALINHO UPA-UPA DE PVC COM PINTURA ATÓXICA	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	1,00	UNI	151,42	151,42
ELETRODUTO VALUTRODE 5X5 CM, AUTO-ADESIVO RETANGULAR C/ 04.	INSTITUTO DE ORTOPEdia E FISIOT SÃO PAULO LTDA	01.447.737/0002-09	2,00	UNI	22,06	44,12
MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNID.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	CAIXA	10,64	21,28
ATADURA DE CREPON 15 cm.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	224,00	UNI	1,80	403,20
AGUA BORICADA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	LT	2,44	24,40
TIRAS PARA TESTES PARA EXAMES C/50.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	CAIXA	119,48	119,48
ATADURA DE CREPON 12 cm.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	264,00	UNI	1,10	290,40
PROTETOR SOLAR FPS30 120ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	UNI	36,80	220,80
SORO FISIOLÓGICO 500 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	60,00	FR	6,41	384,60
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	10,00	SERV	126,50	1.265,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA 3920 PRETO 10ML - 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA 3920 COLORIDO 08ML - 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	7,00	SERV	14,7143	103,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	199,25	UNI	7,00	1.394,75
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	19,00	EXAM	45,00	855,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSP	08.490.247/0001-45	4,00	SERV	50,00	200,00
AMINOFILINA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	20.000,00	COMP	0,02	400,00
ATENSINA 150 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	6.000,00	COMP	0,13	780,00
TAPAZOL 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,29	580,00
VENALOT	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,29	290,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	16,00	SERV	60,00	960,00
ELETOENCEFALOGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	EXAM	80,00	80,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	37,00	SERV	9,1487	338,50
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	8,00	UNI	67,00	536,00
REPASSE	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	11,00	UNI	4.750,00	52.250,00
ELETROCARDIOGRAMA.	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	4,00	EXAM	50,00	200,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	48,00	SERV	60,00	2.880,00
CARIMBO 4928	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	42,00	42,00
CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
ULTRASSONOGRRAFIA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	2,00	SERV	10,00	20,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	16,00	M3	25,00	400,00
TAXA.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	93,51	93,51
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	45,00	SERV	30,00	1.350,00
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	4,85	4,85
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	10.879,96	10.879,96
TREINAMENTO	COSEMS- CONS. SEC. MUNICIPAIS SAUDE - SC	80.987.902/0001-00	1,00	UNI	150,00	150,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	279,81	279,81
COXIM DO CAMBIO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	32,85	32,85
PREZILHA.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	PC	4,92	9,84
ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	24,50	24,50
					Total Geral ---->	181.256,91